

Bielsko-Biała, dnia 5 grudnia 2016r.

ON.1510.44.2016.KM

**Pani
Małgorzata Zarębska
Radna Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

Szanowna Pani,

odpowiadając na interpelację z dnia 29 listopada 2016r. w sprawie "rozpatrzenia skargi na Zastępcę Prezydenta Przemysława Kamińskiego", informuję że działania podejmowane przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej w trybie postępowania skarg i wniosków, normowane są przepisami działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego, rozporządzenia Rady Ministrów w/s organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Bielska-Białej w/s określenia systemu wykonywania czynności kancelaryjnych, obiegu dokumentów, terminów załatwiania spraw oraz przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej (Nr ON.120.22.2012.ON z dnia 21 marca 2012r.).

Z art. 227 Kpa wynika, że przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Dokonując analizy skargi jaką złożył Przewodniczący Rady Osiedla "Lipnik" stwierdzono, że jej przedmiotem jest procedura jaką zastosowano do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie usług dla terenów położonych w Lipniku, a dokładniej szybkości jej realizacji, nie zaś skarga na Zastępcę Prezydenta Pana Przemysława Kamińskiego.

Zgadzam się ze stwierdzeniem, jakie sformułowała Pani w swojej interpelacji, że "sprawa sama się nie prowadzi tylko jest za nią odpowiedzialny konkretny urzędnik". Nie podzielam jednak Pani przeświadczenia, że sprawa "powinna być rozpatrzona przez inną kompetentną osobę".

Należy zauważyć, że już w samym tytule skargi Pan Sławomir Glaser wskazał, że jest to skarga na opieszałość postępowania, a w rozwinięciu przedstawił obawy co do "terminowej" realizacji zmiany planu.

Informuję, że są to zadania realizowane przez miejską jednostkę organizacyjną Miasta Bielska-Białej jaką jest Biuro Rozwoju Miasta nadzorowane przez Zastępcę Prezydenta Miasta Pana Przemysława Kamińskiego. Podkreślę jednak wyraz nadzorowane, a nie osobiście przez niego wykonywane.

Skoro więc przedmiot skargi obejmował działania za realizację których odpowiedzialność ponosi jednostka nadzorowana przez Pana Przemysława Kamińskiego naturalnym jest, że uczestniczy on w procesie jej rozpatrywania.

Podkreślę, że to właśnie osobę Pana Przemysława Kamińskiego upoważniłem do prowadzenia w moim imieniu spraw Miasta w zakresie m.in. planowania

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 9.12.2016r.
L. dz.

przestrzennego i nie znajduję najmniejszych powodów dla których miałbym swoją decyzję weryfikować.

Podobnie jak w odpowiedzi na zapytanie Radnej Barbary Waluś i w tym miejscu powtórzę, że całokształtem działalności Urzędu kieruję przy pomocy Kierownictwa Urzędu Miejskiego, w skład którego wchodzi m.in. Zastępcy Prezydenta Miasta.

Każdemu z nich powierzyłem wykonywanie spraw Miasta w moim imieniu w ustanowionym przeze mnie zakresie. Zastępcy posiadają również upoważnienie do podpisywania w moim imieniu m.in. odpowiedzi na skargi, wnioski i petycje w zakresie realizowanych przez nadzorowane komórki oraz podmioty.

Nie zmienia to faktu, że zapoznają się z treścią każdej skierowanej do mnie skargi - co miało miejsce również w przypadku skargi Przewodniczącego Rady Osiedla "Lipnik". Po analizie ich treści, podejmuję decyzję co do osoby odpowiedzialnej za jej załatwienie, co odzwierciedlone zostaje w stosownej dekretacji. Zapewniam również, że każda odpowiedź na skargę podlega mojej akceptacji.

Reasumując więc nie dopatruję się najmniejszych powodów, dla których osoba mojego Zastępcy Pana Przemysława Kamińskiego miałyby być wyłączone z realizacji zadań dotyczących zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Lipniku.

Niemniej jednak w związku z faktem, że podpisanie zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi budzi tak wiele kontrowersji, schemat ten nie będzie powielany w przyszłości.

Podtrzymuję również stanowisko jakie przedstawiono w zawiadomieniu z dnia 25 października 2016r. o sposobie załatwienia skargi Przewodniczącego Rady Osiedla "Lipnik", dotyczące okresu realizacji prac prowadzonych w związku ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Podkreślić należy, że procedura zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest skomplikowana, a przede wszystkim czasochłonna.

Zapewniam, że harmonogram procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie usług dla terenów położonych w Lipniku, w rejonie składowiska odpadów komunalnych pomiędzy ul. Krakowską, a torem kolejowym opracowany został w oparciu o przepisy *ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym*. Harmonogram ten jest efektem przyjęcia realnych terminów koniecznych na realizację poszczególnych etapów procedury.

Zapewniam także, że Gmina dołożyła wszelkich starań, aby okres uchwalenia zmian był jak najkrótszy, a zarazem gwarantował zachowanie zgodnej z przepisami procedury. Istotny jednak jest fakt, że Wojewoda Śląski zaskarżył do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach uchwałę nr XXII/576/2012 z dnia 25 września 2012r., a więc uchwałę co do której zmiany przystąpiono.

PREZYDENT MIASTA



JACEK KRYWULT